Kendinden sonra inşa edilen Artuklu ve

Akkoyunlu Medreselerine (Zinciriye, Kasımiye) ilham verdiği düşünülen on üçüncü yüzyılın son

çeyreğinde inşa edilen Medrese, on dokuzuncu yüzyılın sonunda yıkılarak yerine okul inşa edilmiştir.

Günümüzde mevcut olmayan bu medresenin banisi, Hicri 658-691 (Miladi 1260-1292) yılları

arasında hüküm süren Melik Necmeddin İlgazi’nin oğlu Melik Muzaffer Kara Arslan’dır. Kendisi

Mardin’de huzurlu bir ortamın sağlanması için dönemin güçlü hükümdarlarından İlhanlıların kurucusu

Hulagü’ya itaat etmiştir. Melik; kendisi ve Hulagü adına hutbe okutarak Mardin’de para bastırmıştır.

Medresenin yanı

başına bir cami ve tarikat ehli için de bir zaviye yaptırdı. Ayrıca adı geçen bu yapıların bakım, onarım

vb. ihtiyaçları karşılaması için vakıflar tayin etti. Yıkılmış birçok camiyi de tamir ettirdi. Hicri 684

yılında (Miladi 1285) vefat eden Melik Muzaffer 27 sene hükümdarlık yapmıştı [10].

Abdulgani Efendi’nin 1935 yılında kaleme aldığı “Mardin Tarihi” adlı eserde Abdüsselam

Efendi doğrulanarak anıtın bir diğer adının “Belka Medresesi” olduğu ve cami ile beraber 1260-1285

seneleri arasında yaptırıldığı yazmaktadır.

malzeme ile okul inşa edilmiştir. Önce rüştiye yapılması düşünülmüş sonra ise idadi yapılmasınakarar

verilmiştir. Tarihi Mardin İdadi Mektebi; Artuklu (Merkez) ilçesi, Şar Mahallesi, 68 ada, 9 numaralı

parselde bulunmaktadır. Okul binası giriş kapısının üzerinde yer alan sülüs kitabede Hicri 1318 (M.

1900) tarihli Temmuz ayında açılışı yapıldığı belirtilmektedir.

Yapı, Osmanlı Geç Dönemi’nin Mardin’deki en önemli mimarları arasında gösterilen Ermeni

asıllı Mimarbaşı Lole3 tarafından iki katlı olarak inşa edilmiştir [28]. Bina, Cumhuriyet Dönemi ile

idadi mekteplerinin ortaokula dönüştürülmesi sonucu ortaokul olarak kullanılmaya başlanmıştır.